ได้สร้างความกังวลต่อภาคอุตสาหกรรมรถยนต์ของสหราชอาณาจักร เนื่องจากอาจส่งผลกระทบต่อการลงทุน การจ้างงาน ตลอดจนความสามารถในการแข่งขันของอุตสาหกรรมรถยนต์ของสหราชอาณาจักร

นอกจากนี้ รัฐบาลสหราชอาณาจักรมีนโยบายที่มุ่งลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเป็นศูนย์ (effectively zero emission) ภายในปี 2583 (2040) เพื่อแก้ไขปัญหามลพิษทางอากาศ อย่างไรก็ตาม รัฐบาลได้รับแรงกดดันให้เร่งพิจารณาการดำเนินการดังกล่าวและยกเลิกการจำหน่ายรถยนต์ที่ใช้น้ำมันเบนซินและดีเซลภายในปี 2575 (2032) แม้ว่ารถยนต์ที่ใช้ประเภทน้ำมันดีเซลจะปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ในระดับที่ต่ำกว่ารถยนต์ที่ใช้น้ำมันเบนซิน แต่มีการปล่อยก๊าซไนโตรเจนในระดับที่สูงกว่า นอกจากนี้ ตั้งแต่เดือนเมษายน 2561 รัฐบาลได้มีมาตรการภาษีรถยนต์ในปีแรก